ESTADO DO MARANHÃO
.

N
PREFEITURA MUNICIPALDE SERRANO DO MARANHÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

PROCESSO Nº002/2023-SEMECT
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 002/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE
ESCOLA DE 12 DE AULAS NP POVOADO DE PORTINHO NO MUNICIPIO DE SERRANO DO
MARANHÃO/MA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO|Nº002/2023-
SEMECT, ATA DE REALIZAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA Nº 002/2023 DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIRNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICIPIO DE
SERRANO DO MARANHÃO/MA.

Ao decimo dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte três às 10:53hs(dez e cinguenta tres)em sessão aberta ao público, na prefeitura Municipal, reuniram-se à Comissão Permanentede Licitação, nomeado pela portaria de nº 023 de 2022, responsável pela Concorrência nº
002/2023, objetivando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS PARA

Avenida das Palmeiras, s/nº, Centro, CEP: 65.269-000, Serrano do Maranhão/MA.

(o

ESTADO DO MARANHÃO
. Ceia

PREFEITURA MUNICIPALDE SERRANO DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 12 DE AULAS NP POVOADO DE PORTINHO NO MUNICIPIO DE
SERRANO DO MARANHÃO/MA, com finalidade de realizar à sessão de recebimento dedocumentos de habilitação e propostas.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, conforme disposiçõesontidas na Lei Federal de nº 8.666/93, consonante com normas do edital que rege esteertame da referida tomada de preço, já epigrafada.

DO CREDENCIAMENTO

| Representante Empresa CNPJ |

Claudio França—dos|Milenar empreendimentos lida 03.342.090/0001-
|

santos, CPF:003.653.403- 97
[08

e
A Comissão Permanente de licitação recebeu os documentos do preposto dareferida empresa já relacionadas, CREDENCIANDO à empresa Milenares empreendimentoslida, CNPJ: 03.342.090/0001-97, endereço: Localizado na praça João Lisboa, 102, sala 111,centro, São Luís- MA, representada neste certame por Claudio França dos santos,CPF:003.653.403-08.

DA HABILITAÇÃO

Avenida das Palmeiras, s/nº, Centro, CEP: 65.269-000, Serrano do Maranhão/MA. -

“4/

ESTADO DO MARANHÃO
.PREFEITURA MUNICIPALDE SERRANO DO MARANHÃO

COMISSÃO PERMANENTE DELICITAÇÃO

Ato contínuo, recebendo o envelope de habilitação da empresa devidamente
CREDENCIADA já epigrafada, desta forma, à Comissão Permanente de licitação suspendeà sessão para uma análise técnica de todos os documentos contidos nos envelopes de
Habilitação da referida empresa.

Ato contínuo, a Comissão Permanente de licitação DECLARA que a empresaCUMPRIU com as exigências definidas nos termos editalissimos que rege este certame,DECLARANDO à empresa Milenar empreendimentos lida, CNPJ: 03.342.090/0001-97,
endereço: Localizado na praça João Lisboa, 102, sala 11, centro, São Luís- MA,
representada neste certame por Claudio França dos santos, CPF:003.653.403-08,
HABILITADA.

Ressalta- se que todos os documentos foram rubricados pela licitante eCOMISSÃO PERMANENTE DELICITAÇÃO,nesta sessão pública.

DA PROPOSTA APRESENTADA

A Comissão permanente de Licitação juntamente com engenheiro destaPrefeitura Municipal de Serrano do maranhão analisou a proposta da licitante Milenar
empreendimentos ltda, CNPJ: 03.342.090/0001-97, endereço: Localizado na praça JoãoLisboa, 102, sala 111, centro, São Luís- MA, representada neste certame por Claudio Françados santos, CPF:003.653.403-08. devidamente CREDENCIADA é HABILITADA neste certame,o engenheiro desta prefeitura analisou a proposta junto esta comissão permanente delicitação, declarando à proposta aceita, vista que atende os prerrequisitos estipulados emprojetos e planilhas do objeto desta Concorrência nº 002/2023.

Avenida das Palmeiras, s/nº, Centro, CEP: 65.269-000, Serrano do Maranhão/MA.

P

(8206925
á

. DS)ESTADO DO MARANHÃO DIAPREFEITURA MUNICIPALDE SERRANO DO MARANHÃO .

COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

PROPOSTA VENCEDORA;

te
|I

Representante Empresa CNPJ |Situação Valor da
propostaClaudio França|Milenar 03.342.090/0

dos santos,|empreendimentos|001-97 HABILITAD|R$ 3.958.476,60CPF:003.653.403-|ltda o
08

Esta Comissão permanente de Licitação através de seu presidente DECLARA à
empresa Milenar empreendimentos ltda, CNPJ: 03.342.090/0001-97, endereço: Localizado
na praça João Lisboa, 102, sala 111, centro, São Luís- MA, representada neste certame porClaudio França dos santos, CPF:003.653.403-08, VENCEDORA DESTE CERTAME,
CONCORRÊNCIA Nº 002/2023.

DESISTÊNCIAS INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

A comissão permanente de licitação, perguntou aos licitantes se havia interesseem manifestar recursos. Os Mesmos Não Manifestaram interesse. Prosseguindo então estacomissão à conclusão do certame já epigrafado.

DO ENCERRAMENTO

Avenida das Palmeiras, s/nº, Centro, CEP: 65.269-000, Serrano do Maranhão/MA.

pH

ESTADO DO MARANHÃO
.PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANO DO MARANHÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Nada, mas havendoa tratar, foi encerrado esta sessão, cuja ata vai assinada pela
Comissão Permanente de Licitação e representante das empresas participantes desta
sessão pública de licitação. eSerrano do Maranhão, 10 de fevereiro de 2023

EEcerérr (9 SULA o
Presidente da CPL;

= Membro:

Membro: CM g
Engenheiro da Prefeitura: Cm n Pimentel Pimenta

EMPRESAS Costaj Pe

Representante: honio Funmem Dos
o

Empresa: Mileptm CMpresa Davos
— G

cnpii 02 942.090 goot-9F
LTDA

EMPRESAS“ Representante:
Empresa:
Cnepj:

EMPRESAS

Representante:
Empresa:

Cnpj:

Avenida das Palmeiras, s/nº, Centro, CEP: 65.269-000, Serrano do Maranhão/MA,.